
ZURb1104 Audio žurnalistika, podzim 2022 
Anna Mikušová 

510305 
Návrh závěrečné audio reportáže 
 
Je Erasmus vždy růžový? 
 
Zahraniční pobyt Erasmus je vykreslován jako skvělý a nezapomenutelný zážitek. Ať už jde o poznání 
nové kultury, nových lidí nebo naučení se novému jazyku. Erasmus má také pověst nikdy nekončící 
párty a to ještě za finanční podpory Evropské unie. Kdo by tedy nejel? Troufnu si však tvrdit, že 
zahraniční pobyt může provázet i řada nepříjemností. Člověk si musí zvyknout na změnu prostředí, 
nový edukační systém, ne pro každého může být jednoduché najít si nové přátele. Ve své audio 
reportáži bych se ráda pobavila se studenty, kteří takový pobyt absolvovali nebo právě absolvují, o 
jejich zkušenosti. Ráda bych zapojila také názor psychologa, se kterým bych si chtěla popovídat o 
způsobech, jak se s takovými změnami vypořádat, jak se na celý pobyt připravit a jak se například 
vyrovnávat s pocitem samoty. 


